Учреждение дополнительного образования

спортивная школа Котельничского района Кировской области

ПРИКАЗ

09.01.2024                                 № 1-од

Об организации работы

в информационной системе АИС «Мой спорт»

В целях организации работы в информационной системе на  единой

цифровой платформе АИС «Мой спорт» в УДО СШ Котельничского района,

приказываю:

1. Назначить администратором  в информационной системе АИС «Мой

спорт» педагога – организатора Земцову Анну Леонидовну.

2. Администратору АИС «Мой спорт» Земцовой А.Л. обеспечить

заполнение информации в системе АИС «Мой спорт».

3. Тренерам-преподавателям своевременно предоставлять информацию,

необходимую для полноценной работы электронных средств поддержки и

сопровождения тренировочного процесса и создания информационно –

тренировочного пространства спортивной школы в системе (согласие на обработку

персональных данных спортсмена до 14 лет и от 14 лет, согласие на обработку

персональных данных для законного представителя спортсмена).

4. Тренерам-преподавателям своевременно (в течение 24 часов)

заполнять электронные журналы посещаемости обучающимися учебно-

тренировочных занятий и отслеживать актуальность данных в соответствии с

Положением «Об использовании электронных средств поддержки и

сопровождения учебно-тренировочного процесса в автоматизированной

информационной системе «Мой спорт» УДО СШ Котельничского района».

5. Инструктору-методисту осуществлять периодический контроль за

своевременным заполнением и актуальным наполнением всех Сервисов Системы.

Результаты проверки доводить до сведения директора и тренеров-преподавателей.

6. Администратору информационной системы АИС «Мой спорт»

провести обучение тренеров-преподавателей заполнению электронного журнала и

наполнению актуальными сведениями всех Сервисов Системы.

7. Заместителю директора по спортивной подготовке на  официального

сайта УДО СШ Котельничского района  создать раздел АИС «Мой спорт» и

разместить методические материалы по работе в информационной системе «Мой

спорт» для тренеров-преподавателей, спортсменов и родителей (лиц их

заменяющих).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор               А.В. Елсуков

С приказом ознакомлен(а):